
UCHWAŁA NR V/61/2019
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 21 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany statutu sołectwa Szumsko

Na podstawie art.35 ust1. I art.40 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. 2018.944.tj) Rada Gminy Raków uchwala, co następuje:

§ 1. 
W uchwale nr XXXV/230/2017 Rady Gminy Raków  z dnia 30 sierpnia 2017 r.  w sprawie  
statutu sołectwa Szumsko (Dz. Urz. Woj. Św. z 2017 poz. 2648 i 4089) wprowadza się 
następujace zmiany:

1) § 6 ust.3 otrzymuje brzmienie:

„Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa pięć lat i kończy się z momentem wyboru 
nowych organów.”;

2) § 21 pk.t3 otrzymuje brzmienie:

„Wybory odbywaja się przy nieograniczonej liczbie kandydatów. Kandydatów 
mogą zgłaszać uczestnicy zebrania uprawnienie do głosowania tj. 
posiadajacy czynne prawo wyborcze  ( obywatele polscy oraz obywatele Unii 
Europejskiej niebędacy obywatelami polskimi), którzy najpóźniej w dniu 
wyborów kończą 18 lat i stale zamieszkują na terenie sołectwa”;

3) § 21 pkt.5 otrzymuje brzmienie:

„Prawo głosowania w wyborach do organów sołectwa mają osoby posiadajace 
czynne prawo wyborcze ( obywatele polscy oraz obywatele Unii Europejskiej 
niebędacy obywatelami polskimi), którzy najpóźniej w dniu wyborów kończą 
18 lat i stale zamieszkują na terenie sołectwa”.4 ) § 23 pkt 2 otrzymuje 
brzmienie:

„Kandydować do organów sołectwa może osoba posiadajaca czynne prawo 
wyborcze tj.obywatel polski lub obywatel Unii Europejskiej niebędący 
obywatelem polskim, który najpóźniej w dniu wyborów kończy 18 lat i stale 
zamieszkuje na obszarze sołectwa".”.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 
1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 

oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Sołectwa.

Id: E7058C12-DB3D-400B-A274-D39CBF99B7D5. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Gierek

Id: E7058C12-DB3D-400B-A274-D39CBF99B7D5. Podpisany Strona 2




